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N& baze té nenit 27.paragrafi 2. (& Statutit 18 KRU “Hidromorava”SH.A. Gjilan, né pérputhje mie
nenin 55. 1 Ligjit @ Pungs 03/L-2012 dhe nenit 43. paragrafi 6. t& Kontratés s& Pérgjithshime
Kolektive (€ Punés, me datg 30.09.2020, Bordi i Drejtoréve i KRU “Hidromorava”SH.A. Gijilan,
miraton kéts:

RREGULLORE

PER SHPERBLIMIN E PUNETOREVE TE KRU “HIDROMORAVA”-SHA GJILAN

I.DISPOZITAT E PERGJITHSHME
‘Neni 1

Me kéré Rregullore pércakiohen

. Ményra e sigurimit dhe lartésia e mjeteve monetare pér shpérblime né Kompani;
. Procedurat pér verifikimin e suksesit t& punésuaréve;.
. Bazat dhe kushtet pér shpéiblimet e véllimit dhe cilésisé s& punés sé té punésuaréve.,

0. MJETET PER SHPERBLIME
Neni 2
Mietet pér shpérblimin e t& pungsuaréve, sipas kéesaj Rregullore, péreakiohen me planin victor.

Shuma e-mjeteve nga paragrafi 1. 1 kétij neni paraget $& paku 10% dhe mé sé& shumti 20% 1€ vierés
sé tejkalimit t& planit financiar vjetor.

Neni 3

‘Shuma e mjeteve nga neni 2. i késaj Rregulloreje, ndahet sipas njésive organizative n& pérpjestim

me pjesémarrien ¢ tyre né pagat e pérgjithshne t¢ KRU “Hidromorava”-sha Gjilan.

Mijetet nga paragrafi | t€ kgtij neni i ndang Bordi i Drcjtoréve me propozim (& udhéheqgésve t¢
shérbimeve brenda kompanisg, pér punonjésit 18 cilét jané pérzgiedhur nga njé kamision i vecanté
st punéloré 1€ daliuar.
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Neni 4
1.

R

G

1.

a)
b)

NE rast t& ndryshimeve t& vErietuara objektive.mos vEllimit 18 planifikuar 18 kryer dhe 1 cilésise ¢
punés {(véllimi sezonal i punés, realizimi i planit. Arritja e jashiézakonshme né puné, afarizmi
racional), Kryeshefi Ekzekutiv me propozimin ¢ Komisionit p&r shpérblim mundet q& pér njé
periudhé té caktuar , departamienteve pérkatése | tua 1risé mjetet ¢ shpérblimit prej 5 %. |
PérVendimet nga paragrafi 1. 18 kétij neni die arsyet pér marrjen ¢ kétij: vendimi; K.ryesheﬁ
Ekzekutiv i informon me shkeim pérgjegjsat e njésive organizative.

Neni §

N# kuadér t&8 kompanisé themielohet Komisioni pér shpérblime dhe mirénjohje.

Komisioni pérbéhet nga tre /3/ anétarg; 1& pérfagésuar prej njé/1/ anétari nga Departamenti
Financiar, njé /1/anétar nga Departamenti Teknik, dhe njé /17 anétar nga Departamenti
Administrativ. '
Anétarét ¢ Komisionil duhet t& mos jeng né& konfikt interesi me t& propozuarit:

Vendimin pér themelimin-e kétij Komisioni e nxjerr Kryeshefi Ekzekutiv pérines zyrés. pér
burime njerézore.

1T SHPERBLIMI 1 SUKSESIT Ni PUNE
Neni 6

Shpérblimet e suksesit n& puné, ndahen né:
Shpérblimet ¢ rregullta vjetore dhe
Shpérblimet e veganta

Shpérblimet ndahen né :
Mjete monetare dhe
Mijete jo monetare (mirénjohje me shkrim, ora dore, suvenire elj).

Neni 7
Shpérblimet e rregullta vjetore

K&to shpérblime ndaher pér punonjésit (& né vlerésimin vjetor [& kryerjes s& detyrave (€ punés e
kand marré t€ paktén vierésimin “arritje.e parashikimeve”™.

Punonjési duhet & jeté né mardhénie t& rregullt pune prang kempanisé (& paktén dymbédhjed. /12/
muaj p‘ét-‘- 1 qené i propozuar pér shpérblin t& rregullt vjetor.

Shpéblimet ndahen né fund t& vitit kalendarik, me rastin ¢ festés s& Vitit 18 ri.
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Neni §

Shpérblimet ¢ vecanta

1. Pérareiget né.puné, sic jang;

a)
b)
c)
2.

b)

1.

h)
c)

a}
i)}

Inovacione nga punonjési apo grup punonjésish;

Vetémohim apo rrezikim i jetés né dobi t8 kompanisé apo prestigjit (8 tij&;

Donatoréve vendor apo t€ huaj , qofshin persona juridiké apo fizik.

Per keété Iloj shpeérblimi nga pika a, b, die ¢, mund t& propozohen edheé punonjgsit & cilét nuk'i
kang plotésuar dymbédhjets /12/ m ugj pune t& pandérprers.

Donatorgt vendor apo 1¢ huaj . k&€ laj shpdrblimie marrin né bazé t8 kontributeve t& dhéna nga
fushé veprimi i tyre.

Shpérblimet € veganta mund & ndahen né ¢do perivdhé kohore.

IV. SHPERBLIMI SIPAS VELLIMIT DHE CILESISE
Neni 9

Bazat dhe kriteret pér pércaktimin e suksesit n& puné 18 (€ punésuaréve & kryejné pung teknike
Pung-administrative dhe (& t& punésuaréve q& kryejng puné me specifika t& veganta bazohet n&
matjen, krahasimin dhe vier&simin e:

Viéllimit t& pungve (& kryera dhe

Cilgsisé s¢ punéve t& kryera.

Neni 10

Bazat dhe kriteret pér pércaktimin e véllimit t& punéve té kryera jané:

Raporti mes véllimit t& detyrave € rregullta t& puniés dhe punéve té realizuara;
Realiziimi i synimeve & punés dhic 18 planifikimeve;

Respekiinii i afatave;

Intensiteti i punds (raporti mes orarit efektiv & punés dhe presences ng pung),

Neni 11

Bazat dlie kriteret pér p&reaktimin e cil8sisé s& punéve & keyera jang:
Niveli professional ! kryerjes s& punés dhe
Kreativiteti.

Neni 12

Suksesi i 18 punésuaréve , né bazé t& véllimit dhe cilésisé s& pundve 1 kryera, duke u nisur nga.
kriteret nga neni 10, dhe 11. 18 késaj Rregulloreje, péreaktohen né bazé 1& kétyre shkaligve.
vierésuese,

Mesatare (arritja ¢ parashikimeve);

Mbi mesatare;
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¢) [ jashtézakonshém.
Vierésimi i vellimit & Pérshkrimi i pérntbajties.se kritereve Shpérblimi né:
punéve {& pérmbushura %
Arritje e parashikimeve Realizimi 1 punés né suaza t& cilésisé s& + %

pritur nése tejkalohet plani deri né 105%.

Mbi mesatare T& punésuari me rezultatet e pungs s& tyre, +10.%

cilésing € kryerjes s& punéve t&1€
punésuaréve 18 tjerd, q¢ karakterizolief nga
qasja origjinale dhe profesienale ndaj punés,
me njohiuri t& gjéra profesionale dhe aftési
pér kryerjen e punéve t€ ndryshme,
shpérblehen nése e tejkakon planin deriné

120 %. |
[ Jashtézakonsh&ém T& pundsuarit q& kontribojn dukshém me +20 %

punén dhe kreativitetin e tyre, nivelit 12
cildsisé né fushat prodhuese, ekzistuese,
profesionale dhe inovative; shpérblehen nése
tejkalohet plani-mbi 120%.

Neni 13

N& bazé té kritereve nga neni 12 i késaj Rregulloreje, shumat e mjeteve t& shpérblimit dhe té
dhénat pér suksesel e vérteta & pungtoréve (Raportet-¢ punés, détyrat e punds etj), mbikqyrési i

drejtépérdrejté e pérgadit propozimin pér periudhén e caktuar kohore (vjetore).

Propozimin nga paragrafi 1. i kétij neni-pérmban.t& dheuat pér punétorin dhe arsyen ¢ propozimit
pér shpérblim (sliuma sipas kritereve individuale) '

Shipérblimi maksimal vietor, n& bazé t& nenit 2. (& késaj Rregulloreje, nuk mund 18 tejkalojé  20% t&
pagés bazg (& punonjésit,

T gjitha propozimet pér shpérblim , duhet 16 arsyetohien me shkrim.

Neni 14

Propozimet nga neni 13. 7€ késaj rregulloreje i vérteton udhgheqési-pérkatés, duke parashtruar
kérkesé komisionit pér shpérblim dhe mirénjohje dhe konfirmon pajtueshméring e tyre me.  Kriteret
nga kjo Rregullore, si-dhe e korigjon ose € konfirmon pagesén e shpérblimil (& propozuar.

Nése rezultatet e punés tejkalojné ne mase & imadhe mjetet nd dispozicion , dhghegési giegjésisht
komisioni pérkatésia kalon propozimin Kryeshefit Ekzekutiv, pér ta korigjuar apo-kon frmuar
pagesén e atij shpérblimi,

Nent 15

Pas miratimit (8 késaj Rregulloreje, né fund & vitit kalendarik, pérgjegjgsit e Departamenteve do &
béjng vlerésimin e kryerjes sé detyrave (8 punds s& punonjsve brenda shérbimeve dhe scktoréve
pérkatés.
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Vlergsimi i pgrmbushjes sé detyrave t& punés, organizimit & procesit 1§ punés dhe & punésuaréve
me-autorizime dhe pérgjegjési t&-vecanta nga paragrall 1. 1 kétij neni béhet njé heré né vit.

Neni 16

Puna e organizatorit (udheheqesﬂ) & procesit 1€ punds. dhe t& punésuarit me.autorizime dhe
Pérgjegiési 1& veganta, né bazd (& kushteve t& nenit 12, t& késaj rregulioreje, muid t& viersohet si:
Mesatare (arr itje ¢ paraghikimeve),

Mbi mesatare, dhe

1 jashigzakonshém..

Neni 17

N& bazé & kritereve nga neni 12. t& késaj Rregulloreje dhe & raportit t& punés, udhéheqési pérkatés
pe:gadlte propoziniin pér shpérblime pér periudhén tre mujore.
Shpérblimi maksimal pér pertudhén tre mujore mund € jeté deri ng 20% (& pageés bazé mujme {6

organizatorit t& procesit t& punés .
N& fund €& vitit, organizatori i procesit & punés, varésisht nga shkalla e ar itjes s8 qéllimeve 18
planifikuara, mund t°t ndahet shpérblimi i vecantd né shumé deri nénjé /1/ pagé bazé 1818

punésuarit.

Neni 18

Shp&rblimi i t& punésuaréve me autorizime dhe pérgjegjési-té veganta, né bazé t& kushteve

dhe kriteréve nga neni 12. Té késaj Rregulioreje; sipas rregullit, behet njé heré né vit.

Shipérblimi maksimalisht pér t& pungsuarit me autorizime’ dhe pérgjegjési & veganta, mund & jeté
deri né tartésing e 1.5 pagave bazg.

Neni 19

Propozimet pér lartésing-e shpérblimit, duhet 1€ jeté n& formé & shkruar.
T& punésuarit nie pérgjegjési 1€ veganta Jjané 1€ obliguar qé t& paktén njé heré ng vit t& shqyr fojhé.

edhie céshtjet e shpérblimit pér ptmomcsnt
Kryeshefi Ekzekutiv mund t& shpérblej& mé sé shumti 5% 1& punsuarit me propozimin e komisionit

pér-shpérblim,

V. SHPERBLIMI 1 TE GJITHE PUNONJESVE

Neni 20

1. Bazé dhe kriter e caktimit.t& shumés s¢ shpérblimit i t& gjith& punonjésve éshté,
a) Arritja e syninieve (sipas planit 1 biznesit);
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Neni 21
1.

Shuma e mjeteve u ndahet, t€ gjithé punonjésve té kompanisé pas analizimit té raporteve operative
né nivel Regjional deri né vierén 30% t& mjeteve.
VL. MBIKQYRJA E SHPERBLIMEVE
Neni 22
1. Nése i punésuari nuk pajtohet me shpérblimin e propozuar , i njejti mund té ofrojé argumente

shtesé lidhur me véllimin dhe cilésing e kontributeve té veta punuese dhe né formé té shkruar t’ia
parages komisionit pér shpérblime pér rishqyrtim.

2. Propozuesi i shpérblimit ka obligim qé t& punésuarit, né afat prej 5 ditéve, t’ia kthejé pérgjigjen, né
pérputhje me paragrafin 1. t& kétij neni.

Neni 23

Pér shpérblimet e dhéna mbahet evidencé né Libér t& vecanté dhe njé kopje e Vendimit pér
Shpérblim futet n€ dosjen e t&€ punésuarit.

Neni 24

Interpretimin e késaj Rregulloreje e béné Departamenti Administrativ i KRU “Hidromorava”-
SH.A. Gjilan.

Neni 25
Hyrja né fuqi

Kjo Rregullore hyné né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Kryes rdlt té Drejtoréve
I'Y dﬁﬁu o J
( Elhame Shefkiu)
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